VEREINIGUNG DER ARBEITSRECHTSLEHRER

MITGLIEDER DES VORSTANDS:
PROF. DRES. MARTINA BENECKE (AUGSBURG), RUDIGER KRAUSE (GOTTINGEN, ZUGLEICH SPRECHER DES VORSTANDS),
HARTMUT OETKER (KIEL), KERSTIN TILLMANNS (HAGEN)

Gemeinsame Tagung
Bundesarbeitsgericht und
Vereinigung der Arbeitsrechtslehrer

am
12. Februar 2020

in Erfurt

KONTAKT:
PROF. DR. RUDIGER KRAUSE, GEORG-AUGUST-UNIVERSITAT GOTTINGEN, INSTITUT FUR ARBEITSRECHT,
PLATZ DER GOTTINGER SIEBEN 6, 37073 GOTTINGEN
TEL.: 0551/39-27247, FAx: 0551/39-27240
E-MAIL: LEHRSTUHL.KRAUSE@JURA.UNI-GOETTINGEN.DE



Dienstag, 11. Februar 2020

19.00 Uhr

Gemeinsames Abendessen
(der Ort wird noch gesondert bekanntgegeben,;
die Kosten sind selbst zu tragen)

Mittwoch, 12. Februar 2020

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

12.15 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

16.00 Uhr

Begrif3ung

Die Rolle der Religion im Arbeitsverhaltnis
Impulsreferate von

Stephanie Rachor, Bundesarbeitsgericht
Prof. Dr. Thomas Raab, Universitat Trier

Diskussion

Mittagspause

Die Grundrechte-Charta als Allzweckwaffe zur Expansion
des Unionsrechts?

Impulsreferate von

Prof. Dr. Claudia Schubert, Universitat Hamburg

Prof. Dr. Glnter Spinner, Bundesarbeitsgericht

Diskussion

Schlusswort und Gelegenheit zum Imbiss



